



TESORERIA DE LA SEGURIDAD SOCIAL

08 de noviembre de 2021

Comité de Compras y Contrataciones

CIRCULAR DE RESPUESTA A LOS OFERENTES

Página 1 de 2

CIRCULAR No. Proceso TSS-CCC-LPN-2021-0005

Adquisición de Equipos (Hardware) para la Gestión Tecnológica de la Tesorería de la Seguridad Social

A TODOS LOS OFERENTES CONFORME AL REGISTRO DE INTERESADOS

Proceso de Comparación de Precios TSS-CCC-LPN-2021-0005 Adquisición de Equipos (Hardware) para la Gestión Tecnológica de la Tesorería de la Seguridad Social.

El Comité de Compras y Contrataciones de **Tesorería de la Seguridad Social** les informa que, en fecha **03 noviembre 2021** recibimos las siguientes preguntas:

Pregunta 1.

Lote 5: Ítem 1. ¿Requieren licencias C1 para los switches de 48 puertos?

Pregunta 2.

¿Este equipo **N9K-C93108TC-EX**, está saliendo End of sale, han considerado obtener el reemplazo sugerido por cisco **N9K-C93108TC-FX3P**?

Pregunta 3.

Para el proceso LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL TSS-CCC-LPN-2021-0005: **se puede participar por lotes?**

Pregunta 4.

Para Ítem 1 y 2: ¿Podemos ofrecer switches de otra marca con iguales características, compatible con la estructura CISCO a través de protocolo estándar de la industria?

Pregunta 5.

Ítem 1: Podemos ofrecer un Switch modular y completar con Gbic de cobre 10G?

Pregunta 6.

Item 2: Cuantos Gibics necesitan incluir en cada switch?

Pregunta 7.

¿Cuál es el cronograma de entrega para los lotes 3, 7, y 10? En el detalle del lote no se hace referencia al mismo

Pregunta 8.

¿En el lote 7 y el 3.2 de "Terminales de tipo cliente delgado (Thin Client)" y "COMPUTADOR DESKTOP", SE SOLICITA ' Teclado USB en español', Es posible proveer en cambio teclados en inglés y que el sistema operativo del equipo este en español?

Pregunta 9.

¿Se requiere instalación y configuración para los lotes 3 y 7?

Pregunta 10

LOTE 1: ¿ Se requiere replicación entre ambas localidades a nivel de Veritas Netbackup?

Pregunta 11

LOTE 1: ¿ Se requiere incluir todo el licenciamiento del software de Veritas para el correcto funcionamiento del Appliance de backup?

Pregunta 12

LOTE 4: ¿Qué nivel de Partner se requiere para prestar los servicios y soporte? . El nivel profesional Partner no es una categoría en el fabricante Nutanix.

Pregunta 13

LOTE 4: ¿Pueden indicarnos la longitud de los cables de Fibra de red Multimodo? 7

Pregunta 14

LOTE 4: ¿Se requiere algún licenciamiento o funcionalidad adicional en Nutanix para los nodos existentes y los que se van agregar?

Pregunta 15

LOTE 4: ¿Se requiere alguna actualización del software de la plataforma actual y expansión solicitada?

Resolución Única: En relación a las consultas de los oferentes en referencia al proceso TSS-CCC-LPN-2021-0005, el Comité de Compras y Contrataciones emite las siguientes respuestas:

Respuesta 1.

Si, ip base.

Respuesta 2.

No, este equipo cuenta con soporte de CISCO hasta 2027

Respuesta 3.

Si, se puede participar por Lote

Respuesta 4.

No, estos serán integrados a un Core de switches existentes en nuestros data-center por lo que debe ser la misma marca

Respuesta 5.

No

Respuesta 6.

Ninguno

Respuesta 7.

Los oferentes deben especificar en su propuesta el tiempo de entrega para cada lote propuesto

Respuesta 8.

Debe limitarse a ofrecer y entregar lo solicitado, no aceptamos ningún tipo de cambio.

Respuesta 9.

No

Respuesta 10.

Si

Respuesta 11.

Si

Respuesta 12.

Solo Partner autorizado y que los ingenieros que darán el soporte local estén certificados por nutanix.

Respuesta 13.

7 pies

Respuesta 14.

No

Respuesta 15.

Si


Henry Sahdala


Tesorero